
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2017-172

PUBLIÉ LE  8 NOVEMBRE 2017



Sommaire

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2017-09-08-008 - ARRETE AUTORISATION D'UNE ENI 2 places au SESSAD Poc

y Mes (66) (3 pages) Page 6

R76-2017-05-31-021 - ARRÊTE D'AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT DE

L'IME LES HIRONDELLES Tarbes (65) (4 pages) Page 10

R76-2017-08-10-005 - Arrêté de prorogation d'autorisation pour l'équipe de diagnostic

précoce TSA du CHU NIMES (2 pages) Page 15

R76-2017-05-30-054 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION  ESAT

La Maison de Magnans Molière-Cavaillac (30) (2 pages) Page 18

R76-2017-05-30-053 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la

MAS Le Nid Cerdan (66) (4 pages) Page 21

R76-2017-05-30-058 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DE LA

MAS LES GENETS Lézignan (11) (2 pages) Page 26

R76-2017-05-30-060 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la

MAS PAUL COSTE FLORET Lamalou les Bains (34) (2 pages) Page 29

R76-2017-05-30-057 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU

CMPP Nimes (30) (3 pages) Page 32

R76-2017-05-30-056 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU

L'ESAT LE CASTELET (30) (2 pages) Page 36

R76-2017-05-30-052 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du

SAIDEDA déficients auditifs TARBES (2 pages) Page 39

R76-2017-05-30-055 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU

SESSAD de Bellesagne (48) (4 pages) Page 42

R76-2017-10-03-013 - Arrêté portant autorisation de l'EHPAD La Villa Castera à

Castera-Verduzan (4 pages) Page 47

R76-2017-10-23-018 - Arrêté portant cession de l'autorisation du SSIAD Capitole Daurade

à Toulouse (2 pages) Page 52

R76-2017-09-27-003 - Arrêté portant extension non importante du SSIAD le Tolosan à

Castanet Tolosan (2 pages) Page 55

R76-2017-05-30-059 - ARRETE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du SASEA

LesViolettes (30) (2 pages) Page 58

R76-2017-11-02-002 - Autorisation de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments pour la pharmacie DARRE (46) (2 pages) Page 61

R76-2017-10-30-005 - Décision confirmant la labellisation d'une équipe mobile spécialisée

pour la prise en charge de personnes atteintes de la la maladie d'Alzheimer au SSIAD

Pyrène Plus à Lourdes (2 pages) Page 64

R76-2017-10-19-004 - Décision modificative confirmant la labellisation d'un PASA au

sein de l'EHPAD L'Acacia à Nailloux (2 pages) Page 67

2



R76-2017-10-30-006 - Modification de l'autorisation de dispensation d'oxygène pour la

société SADIR Assistance (2 pages) Page 70

DDT
R76-2017-04-05-020 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL DALEAS sous le numéro 32171200 (1 page) Page 73

R76-2017-04-05-017 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA DE LUZEN sous le numéro 32171170 (1 page) Page 75

R76-2017-04-05-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. BARAYRE Jean-François sous le numéro 32171220 (1 page) Page 77

R76-2017-04-05-013 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DARROUX Bernard sous le numéro 32171070 (1 page) Page 79

R76-2017-04-28-008 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DEMELLIER Julien sous le numéro 32171290 (1 page) Page 81

R76-2017-04-05-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DESCAZAUX Jean-Claude sous le numéro 32171040 (1 page) Page 83

R76-2017-04-05-014 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. DI MARCO Christophe sous le numéro 32171080 (1 page) Page 85

R76-2017-04-14-004 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. LAUZIERE Jean-Yves sous le numéro 32171230 (1 page) Page 87

R76-2017-04-05-015 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. MARTY Vincent sous le numéro 32171140 (1 page) Page 89

R76-2017-04-05-021 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. POMES Alexandre sous le numéro 32171210 (1 page) Page 91

R76-2017-04-14-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. TULISSI Jean-Louis (1 page) Page 93

R76-2017-05-15-005 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. ZAMBONINI Alex sous le numéro 32171260 (1 page) Page 95

R76-2017-05-31-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme LAFFONT Jeanne sous le numéro 32171110 (1 page) Page 97

R76-2017-04-05-023 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme LARROUZE Jeanine sous le numéro 32171240 (1 page) Page 99

R76-2017-04-05-019 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DES 3 CHENES sous le numéro 32171190 (1 page) Page 101

R76-2017-04-14-005 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DU SONSIQ sous le numéro 32171250 (1 page) Page 103

R76-2017-04-05-018 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC WAPI sous le numéro 32171180 (1 page) Page 105

R76-2017-04-05-016 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC WOLSZCZAK sous le numéro 32171150 (1 page) Page 107

DDT31
R76-2017-05-23-053 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

CASSAJUS Baptiste sous le numéro 31170095

 (1 page) Page 109

3



R76-2017-06-01-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

DE LACHADENEDE Axel sous le numéro 31170112

 (1 page) Page 111

R76-2017-06-06-029 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

EARL ADOUE sous le numéro 31170134

 (1 page) Page 113

R76-2017-06-01-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

EARL D'EN TARTAS sous le numéro 31170127

 (1 page) Page 115

R76-2017-06-02-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

GEORGEAULT Olivier sous le numéro 31170123

 (1 page) Page 117

R76-2017-06-06-030 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

SAMBUSSY Gérald sous le numéro 31170007

 (1 page) Page 119

R76-2017-06-08-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

SCEA CHARTOL sous le numéro 31170028

 (1 page) Page 121

R76-2017-06-02-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à 

SCEA MCM MESSEGUE sous le numéro 31170110

 (1 page) Page 123

R76-2017-06-30-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

BAQUE Jean-François sous le numéro 31170128

 (1 page) Page 125

R76-2017-06-20-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

CASTEX Jean-Louis sous le numéro 31170090

 (1 page) Page 127

R76-2017-06-07-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

EARL BIOVALENTINE sous le numéro 31170105

 (1 page) Page 129

R76-2017-06-30-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

EARL DE BOUCHET sous le numéro 31170122

 (1 page) Page 131

R76-2017-06-23-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

EARL DE LAS PLANES sous le numéro 31170153

 (1 page) Page 133

R76-2017-06-08-019 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

EARL FRISDOMA sous le numéro 31170011

 (1 page) Page 135

R76-2017-06-20-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

EARL LES ARRIBERROTS sous le numéro 31170141

 (1 page) Page 137

R76-2017-06-20-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

EARL RIBAGET sous le numéro 31170150

 (1 page) Page 139

R76-2017-06-15-002 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

GATTONI Estelle sous le numéro 31170138

 (1 page) Page 141

R76-2017-07-25-031 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

LARREY Eric sous le numéro 31170085

 (1 page) Page 143

R76-2017-06-28-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

MAILHAT Jonathan sous le numéro 31170129

 (1 page) Page 145

R76-2017-06-12-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

RIZZOLA Sébastien sous le numéro 31170124

 (1 page) Page 147

R76-2017-07-04-049 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SARL BARBASTE FRERES sous le numéro 31170087

 (1 page) Page 149

4



R76-2017-07-10-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SARL SABLAYROLLES sous le numéro 31170157

 (1 page) Page 151

R76-2017-05-29-043 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SCEA DU PONT DE LA TARGUE sous le numéro 31170117

 (1 page) Page 153

R76-2017-07-04-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SCEA DU TUQUET sous le numéro 31170166

 (1 page) Page 155

R76-2017-06-20-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SCEA EN CABILLE sous le numéro 31170130

 (1 page) Page 157

R76-2017-06-07-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SCEA VAL SALAT sous le numéro 31170118

 (1 page) Page 159

R76-2017-06-20-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SOURSOU Rachel sous le numéro 31170003

 (1 page) Page 161

R76-2017-06-20-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC DE LA GENERALE sous le numéro 31170135

 (1 page) Page 163

R76-2017-06-20-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC DU MUGUET sous le numéro 31170151

 (1 page) Page 165

R76-2017-06-21-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC DU TUZAGUET sous le numéro 31170081

 (1 page) Page 167

R76-2017-06-30-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC EN BASTIDE sous le numéro 31170144

 (1 page) Page 169

R76-2017-06-21-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC LA FERME FERAUT sous le numéro 31170092

 (1 page) Page 171

R76-2017-07-05-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au

GAEC RAMOUNAS LES ESTRAOUS sous le numéro 31170137

 (1 page) Page 173

Direction Regionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi de Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

R76-2017-11-02-001 - Subdélégation de signature de Christophe Lerouge, Direccte, aux

agents des unités départementales pour les compétences générales (3 pages) Page 175

5



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-09-08-008

ARRETE AUTORISATION D'UNE ENI 2 places au

SESSAD Poc y Mes (66)

AUTORISATION EXTENSION NON IMPORTANTE SESSAD POC Y MES (66)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-09-08-008 - ARRETE AUTORISATION D'UNE ENI 2 places au SESSAD Poc y Mes (66) 6



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-09-08-008 - ARRETE AUTORISATION D'UNE ENI 2 places au SESSAD Poc y Mes (66) 7



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-09-08-008 - ARRETE AUTORISATION D'UNE ENI 2 places au SESSAD Poc y Mes (66) 8



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-09-08-008 - ARRETE AUTORISATION D'UNE ENI 2 places au SESSAD Poc y Mes (66) 9



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-31-021

ARRÊTE D'AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT

DE L'IME LES HIRONDELLES Tarbes (65)

RENOUVELLEMENT AUTORISATION IME LES HIRONDELLES TARBES (65)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-021 - ARRÊTE D'AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT DE L'IME LES HIRONDELLES Tarbes (65) 10



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-021 - ARRÊTE D'AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT DE L'IME LES HIRONDELLES Tarbes (65) 11



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-021 - ARRÊTE D'AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT DE L'IME LES HIRONDELLES Tarbes (65) 12



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-021 - ARRÊTE D'AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT DE L'IME LES HIRONDELLES Tarbes (65) 13



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-31-021 - ARRÊTE D'AUTORISATION DE RENOUVELLEMENT DE L'IME LES HIRONDELLES Tarbes (65) 14



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-08-10-005

Arrêté de prorogation d'autorisation pour l'équipe de

diagnostic précoce TSA du CHU NIMES

Prolongation d'autorisation d'un an à compter du 1/07/1017

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-08-10-005 - Arrêté de prorogation d'autorisation pour l'équipe de diagnostic précoce TSA du CHU NIMES 15



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-08-10-005 - Arrêté de prorogation d'autorisation pour l'équipe de diagnostic précoce TSA du CHU NIMES 16



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-08-10-005 - Arrêté de prorogation d'autorisation pour l'équipe de diagnostic précoce TSA du CHU NIMES 17



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-054

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

 ESAT La Maison de Magnans Molière-Cavaillac (30)

RENOUVELLEMENT ESAT LA MAISON DE MAGNANS (30)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-054 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION  ESAT La Maison de Magnans
Molière-Cavaillac (30) 18



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-054 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION  ESAT La Maison de Magnans
Molière-Cavaillac (30) 19



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-054 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION  ESAT La Maison de Magnans
Molière-Cavaillac (30) 20



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-053

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

de la MAS Le Nid Cerdan (66)

RENOUVELLEMENT MAS LE NID CERDAN (66)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-053 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS Le Nid Cerdan (66) 21



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-053 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS Le Nid Cerdan (66) 22



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-053 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS Le Nid Cerdan (66) 23



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-053 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS Le Nid Cerdan (66) 24



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-053 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS Le Nid Cerdan (66) 25



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-058

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

DE LA MAS LES GENETS Lézignan (11)

RENOUVELLEMENT, AUTORISATION, MAS

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-058 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DE LA MAS LES GENETS Lézignan (11) 26



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-058 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DE LA MAS LES GENETS Lézignan (11) 27



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-058 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DE LA MAS LES GENETS Lézignan (11) 28



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-060

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

de la MAS PAUL COSTE FLORET Lamalou les Bains

(34)
RENOUVELLEMENT MAS PAUL COSTE FLORET (34)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-060 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS PAUL COSTE FLORET
Lamalou les Bains (34) 29



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-060 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS PAUL COSTE FLORET
Lamalou les Bains (34) 30



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-060 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION de la MAS PAUL COSTE FLORET
Lamalou les Bains (34) 31



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-057

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

DU CMPP Nimes (30)

ARRETE RENOUVELLEMENT CMPP DE NIMES

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-057 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU CMPP Nimes (30) 32



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-057 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU CMPP Nimes (30) 33



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-057 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU CMPP Nimes (30) 34



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-057 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU CMPP Nimes (30) 35



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-056

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

DU L'ESAT LE CASTELET (30)

RENOUVELLEMENT AUTORISATION ESAT LE CASTELET (30)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-056 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU L'ESAT LE CASTELET (30) 36



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-056 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU L'ESAT LE CASTELET (30) 37



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-056 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU L'ESAT LE CASTELET (30) 38



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-052

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

du SAIDEDA déficients auditifs TARBES

RENOUVELLEMENT SAIDEDA TARBES

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-052 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du SAIDEDA déficients auditifs TARBES 39



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-052 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du SAIDEDA déficients auditifs TARBES 40



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-052 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du SAIDEDA déficients auditifs TARBES 41



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-055

ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION

DU SESSAD de Bellesagne (48)

RENOUVELLEMENT AUTORISATION SESSAD DE BELLESAGNE (48)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-055 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SESSAD de Bellesagne (48) 42



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-055 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SESSAD de Bellesagne (48) 43



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-055 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SESSAD de Bellesagne (48) 44



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-055 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SESSAD de Bellesagne (48) 45



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-055 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SESSAD de Bellesagne (48) 46



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-03-013

Arrêté portant autorisation de l'EHPAD La Villa Castera à

Castera-Verduzan

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-013 - Arrêté portant autorisation de l'EHPAD La Villa Castera à Castera-Verduzan 47



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-013 - Arrêté portant autorisation de l'EHPAD La Villa Castera à Castera-Verduzan 48



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-013 - Arrêté portant autorisation de l'EHPAD La Villa Castera à Castera-Verduzan 49



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-013 - Arrêté portant autorisation de l'EHPAD La Villa Castera à Castera-Verduzan 50



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-013 - Arrêté portant autorisation de l'EHPAD La Villa Castera à Castera-Verduzan 51



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-23-018

Arrêté portant cession de l'autorisation du SSIAD Capitole

Daurade à Toulouse

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-23-018 - Arrêté portant cession de l'autorisation du SSIAD Capitole Daurade à Toulouse 52



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-23-018 - Arrêté portant cession de l'autorisation du SSIAD Capitole Daurade à Toulouse 53



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-23-018 - Arrêté portant cession de l'autorisation du SSIAD Capitole Daurade à Toulouse 54



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-09-27-003

Arrêté portant extension non importante du SSIAD le

Tolosan à Castanet Tolosan

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-09-27-003 - Arrêté portant extension non importante du SSIAD le Tolosan à Castanet Tolosan 55



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-09-27-003 - Arrêté portant extension non importante du SSIAD le Tolosan à Castanet Tolosan 56



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-09-27-003 - Arrêté portant extension non importante du SSIAD le Tolosan à Castanet Tolosan 57



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-05-30-059

ARRETE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du

SASEA LesViolettes (30)

RENOUVELLEMENT AUTORISATION SASEA LES VIOLETTES  (30)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-059 - ARRETE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du SASEA LesViolettes (30) 58



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-059 - ARRETE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du SASEA LesViolettes (30) 59



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-05-30-059 - ARRETE RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION du SASEA LesViolettes (30) 60



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-02-002

Autorisation de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments pour la pharmacie DARRE

(46)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-02-002 - Autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments pour la pharmacie
DARRE (46) 61



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-02-002 - Autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments pour la pharmacie
DARRE (46) 62



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-02-002 - Autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments pour la pharmacie
DARRE (46) 63



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-30-005

Décision confirmant la labellisation d'une équipe mobile

spécialisée pour la prise en charge de personnes atteintes

de la la maladie d'Alzheimer au SSIAD Pyrène Plus à

Lourdes

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-30-005 - Décision confirmant la labellisation d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en charge de
personnes atteintes de la la maladie d'Alzheimer au SSIAD Pyrène Plus à Lourdes 64



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-30-005 - Décision confirmant la labellisation d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en charge de
personnes atteintes de la la maladie d'Alzheimer au SSIAD Pyrène Plus à Lourdes 65



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-30-005 - Décision confirmant la labellisation d'une équipe mobile spécialisée pour la prise en charge de
personnes atteintes de la la maladie d'Alzheimer au SSIAD Pyrène Plus à Lourdes 66



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-19-004

Décision modificative confirmant la labellisation d'un

PASA au sein de l'EHPAD L'Acacia à Nailloux

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-19-004 - Décision modificative confirmant la labellisation d'un PASA au sein de l'EHPAD L'Acacia à Nailloux 67



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-19-004 - Décision modificative confirmant la labellisation d'un PASA au sein de l'EHPAD L'Acacia à Nailloux 68



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-19-004 - Décision modificative confirmant la labellisation d'un PASA au sein de l'EHPAD L'Acacia à Nailloux 69



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-30-006

Modification de l'autorisation de dispensation d'oxygène

pour la société SADIR Assistance

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-30-006 - Modification de l'autorisation de dispensation d'oxygène pour la société SADIR Assistance 70



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-30-006 - Modification de l'autorisation de dispensation d'oxygène pour la société SADIR Assistance 71



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-30-006 - Modification de l'autorisation de dispensation d'oxygène pour la société SADIR Assistance 72



DDT

R76-2017-04-05-020

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL DALEAS sous le numéro 32171200

DDT - R76-2017-04-05-020 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DALEAS sous le numéro 32171200 73



DDT - R76-2017-04-05-020 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL DALEAS sous le numéro 32171200 74



DDT

R76-2017-04-05-017

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à la SCEA DE LUZEN sous le numéro

32171170

DDT - R76-2017-04-05-017 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE LUZEN sous le numéro 32171170 75



DDT - R76-2017-04-05-017 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE LUZEN sous le numéro 32171170 76



DDT

R76-2017-04-05-022

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. BARAYRE Jean-François sous le numéro

32171220

DDT - R76-2017-04-05-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BARAYRE Jean-François sous le numéro 32171220 77



DDT - R76-2017-04-05-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. BARAYRE Jean-François sous le numéro 32171220 78



DDT

R76-2017-04-05-013

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. DARROUX Bernard sous le numéro

32171070

DDT - R76-2017-04-05-013 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DARROUX Bernard sous le numéro 32171070 79



DDT - R76-2017-04-05-013 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DARROUX Bernard sous le numéro 32171070 80



DDT

R76-2017-04-28-008

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. DEMELLIER Julien sous le numéro

32171290

DDT - R76-2017-04-28-008 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DEMELLIER Julien sous le numéro 32171290 81



DDT - R76-2017-04-28-008 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DEMELLIER Julien sous le numéro 32171290 82



DDT

R76-2017-04-05-012

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. DESCAZAUX Jean-Claude sous le

numéro 32171040
DDT32

DDT - R76-2017-04-05-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DESCAZAUX Jean-Claude sous le numéro 32171040 83



DDT - R76-2017-04-05-012 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DESCAZAUX Jean-Claude sous le numéro 32171040 84



DDT

R76-2017-04-05-014

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. DI MARCO Christophe sous le numéro

32171080

DDT - R76-2017-04-05-014 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DI MARCO Christophe sous le numéro 32171080 85



DDT - R76-2017-04-05-014 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. DI MARCO Christophe sous le numéro 32171080 86



DDT

R76-2017-04-14-004

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. LAUZIERE Jean-Yves sous le numéro

32171230

DDT - R76-2017-04-14-004 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LAUZIERE Jean-Yves sous le numéro 32171230 87



DDT - R76-2017-04-14-004 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LAUZIERE Jean-Yves sous le numéro 32171230 88



DDT

R76-2017-04-05-015

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. MARTY Vincent sous le numéro

32171140

DDT - R76-2017-04-05-015 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MARTY Vincent sous le numéro 32171140 89



DDT - R76-2017-04-05-015 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MARTY Vincent sous le numéro 32171140 90



DDT

R76-2017-04-05-021

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. POMES Alexandre sous le numéro

32171210

DDT - R76-2017-04-05-021 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. POMES Alexandre sous le numéro 32171210 91



DDT - R76-2017-04-05-021 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. POMES Alexandre sous le numéro 32171210 92



DDT

R76-2017-04-14-006

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. TULISSI Jean-Louis

DDT - R76-2017-04-14-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. TULISSI Jean-Louis 93



DDT - R76-2017-04-14-006 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. TULISSI Jean-Louis 94



DDT

R76-2017-05-15-005

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. ZAMBONINI Alex sous le numéro

32171260

DDT - R76-2017-05-15-005 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. ZAMBONINI Alex sous le numéro 32171260 95



DDT - R76-2017-05-15-005 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. ZAMBONINI Alex sous le numéro 32171260 96



DDT

R76-2017-05-31-022

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme LAFFONT Jeanne sous le numéro

32171110

DDT - R76-2017-05-31-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme LAFFONT Jeanne sous le numéro 32171110 97



DDT - R76-2017-05-31-022 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme LAFFONT Jeanne sous le numéro 32171110 98



DDT

R76-2017-04-05-023

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme LARROUZE Jeanine sous le numéro

32171240

DDT - R76-2017-04-05-023 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme LARROUZE Jeanine sous le numéro 32171240 99



DDT - R76-2017-04-05-023 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme LARROUZE Jeanine sous le numéro 32171240 100



DDT

R76-2017-04-05-019

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC DES 3 CHENES sous le numéro

32171190

DDT - R76-2017-04-05-019 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DES 3 CHENES sous le numéro 32171190 101



DDT - R76-2017-04-05-019 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DES 3 CHENES sous le numéro 32171190 102



DDT

R76-2017-04-14-005

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC DU SONSIQ sous le numéro

32171250

DDT - R76-2017-04-14-005 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU SONSIQ sous le numéro 32171250 103



DDT - R76-2017-04-14-005 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU SONSIQ sous le numéro 32171250 104



DDT

R76-2017-04-05-018

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC WAPI sous le numéro 32171180

DDT - R76-2017-04-05-018 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC WAPI sous le numéro 32171180 105



DDT - R76-2017-04-05-018 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC WAPI sous le numéro 32171180 106



DDT

R76-2017-04-05-016

DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC WOLSZCZAK sous le numéro

32171150

DDT - R76-2017-04-05-016 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC WOLSZCZAK sous le numéro 32171150 107



DDT - R76-2017-04-05-016 - DRAAF OCCITANIE- ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC WOLSZCZAK sous le numéro 32171150 108



DDT31

R76-2017-05-23-053

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  CASSAJUS Baptiste sous le numéro

31170095

DDT31 - R76-2017-05-23-053 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  CASSAJUS Baptiste sous le numéro 31170095

 109



DDT31 - R76-2017-05-23-053 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  CASSAJUS Baptiste sous le numéro 31170095

 110



DDT31

R76-2017-06-01-011

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  DE LACHADENEDE Axel sous le numéro

31170112

DDT31 - R76-2017-06-01-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  DE LACHADENEDE Axel sous le numéro 31170112

 111



DDT31 - R76-2017-06-01-011 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  DE LACHADENEDE Axel sous le numéro 31170112

 112



DDT31

R76-2017-06-06-029

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL ADOUE sous le numéro 31170134

DDT31 - R76-2017-06-06-029 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL ADOUE sous le numéro 31170134

 113



DDT31 - R76-2017-06-06-029 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL ADOUE sous le numéro 31170134

 114



DDT31

R76-2017-06-01-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL D'EN TARTAS sous le numéro

31170127

DDT31 - R76-2017-06-01-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL D'EN TARTAS sous le numéro 31170127

 115



DDT31 - R76-2017-06-01-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL D'EN TARTAS sous le numéro 31170127

 116



DDT31

R76-2017-06-02-026

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  GEORGEAULT Olivier sous le numéro

31170123

DDT31 - R76-2017-06-02-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GEORGEAULT Olivier sous le numéro 31170123

 117



DDT31 - R76-2017-06-02-026 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GEORGEAULT Olivier sous le numéro 31170123

 118



DDT31

R76-2017-06-06-030

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  SAMBUSSY Gérald sous le numéro

31170007

DDT31 - R76-2017-06-06-030 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SAMBUSSY Gérald sous le numéro 31170007

 119



DDT31 - R76-2017-06-06-030 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SAMBUSSY Gérald sous le numéro 31170007

 120



DDT31

R76-2017-06-08-018

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  SCEA CHARTOL sous le numéro 31170028

DDT31 - R76-2017-06-08-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SCEA CHARTOL sous le numéro 31170028

 121



DDT31 - R76-2017-06-08-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SCEA CHARTOL sous le numéro 31170028

 122



DDT31

R76-2017-06-02-025

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  SCEA MCM MESSEGUE sous le numéro

31170110

DDT31 - R76-2017-06-02-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SCEA MCM MESSEGUE sous le numéro 31170110

 123



DDT31 - R76-2017-06-02-025 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SCEA MCM MESSEGUE sous le numéro 31170110

 124



DDT31

R76-2017-06-30-004

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à BAQUE Jean-François sous le numéro

31170128

DDT31 - R76-2017-06-30-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à BAQUE Jean-François sous le numéro 31170128

 125



DDT31 - R76-2017-06-30-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à BAQUE Jean-François sous le numéro 31170128

 126



DDT31

R76-2017-06-20-004

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à CASTEX Jean-Louis sous le numéro

31170090

DDT31 - R76-2017-06-20-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à CASTEX Jean-Louis sous le numéro 31170090

 127



DDT31 - R76-2017-06-20-004 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à CASTEX Jean-Louis sous le numéro 31170090

 128



DDT31

R76-2017-06-07-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL BIOVALENTINE sous le numéro

31170105

DDT31 - R76-2017-06-07-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL BIOVALENTINE sous le numéro 31170105

 129



DDT31 - R76-2017-06-07-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL BIOVALENTINE sous le numéro 31170105

 130



DDT31

R76-2017-06-30-003

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DE BOUCHET sous le numéro

31170122

DDT31 - R76-2017-06-30-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DE BOUCHET sous le numéro 31170122

 131



DDT31 - R76-2017-06-30-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DE BOUCHET sous le numéro 31170122

 132



DDT31

R76-2017-06-23-003

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DE LAS PLANES sous le numéro

31170153

DDT31 - R76-2017-06-23-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DE LAS PLANES sous le numéro 31170153

 133



DDT31 - R76-2017-06-23-003 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DE LAS PLANES sous le numéro 31170153

 134



DDT31

R76-2017-06-08-019

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL FRISDOMA sous le numéro 31170011

DDT31 - R76-2017-06-08-019 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL FRISDOMA sous le numéro 31170011

 135



DDT31 - R76-2017-06-08-019 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL FRISDOMA sous le numéro 31170011

 136



DDT31

R76-2017-06-20-007

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL LES ARRIBERROTS sous le numéro

31170141

DDT31 - R76-2017-06-20-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LES ARRIBERROTS sous le numéro 31170141

 137



DDT31 - R76-2017-06-20-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LES ARRIBERROTS sous le numéro 31170141

 138



DDT31

R76-2017-06-20-008

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL RIBAGET sous le numéro 31170150

DDT31 - R76-2017-06-20-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL RIBAGET sous le numéro 31170150

 139



DDT31 - R76-2017-06-20-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL RIBAGET sous le numéro 31170150

 140



DDT31

R76-2017-06-15-002

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GATTONI Estelle sous le numéro 31170138

DDT31 - R76-2017-06-15-002 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à GATTONI Estelle sous le numéro 31170138

 141



DDT31 - R76-2017-06-15-002 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à GATTONI Estelle sous le numéro 31170138

 142



DDT31

R76-2017-07-25-031

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à LARREY Eric sous le numéro 31170085

DDT31 - R76-2017-07-25-031 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à LARREY Eric sous le numéro 31170085

 143



DDT31 - R76-2017-07-25-031 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à LARREY Eric sous le numéro 31170085

 144



DDT31

R76-2017-06-28-008

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à MAILHAT Jonathan sous le numéro

31170129

DDT31 - R76-2017-06-28-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à MAILHAT Jonathan sous le numéro 31170129

 145



DDT31 - R76-2017-06-28-008 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à MAILHAT Jonathan sous le numéro 31170129

 146



DDT31

R76-2017-06-12-014

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à RIZZOLA Sébastien sous le numéro

31170124

DDT31 - R76-2017-06-12-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à RIZZOLA Sébastien sous le numéro 31170124

 147



DDT31 - R76-2017-06-12-014 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à RIZZOLA Sébastien sous le numéro 31170124

 148



DDT31

R76-2017-07-04-049

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SARL BARBASTE FRERES sous le numéro

31170087

DDT31 - R76-2017-07-04-049 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARL BARBASTE FRERES sous le numéro 31170087

 149



DDT31 - R76-2017-07-04-049 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARL BARBASTE FRERES sous le numéro 31170087

 150



DDT31

R76-2017-07-10-016

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SARL SABLAYROLLES sous le numéro

31170157

DDT31 - R76-2017-07-10-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARL SABLAYROLLES sous le numéro 31170157

 151



DDT31 - R76-2017-07-10-016 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARL SABLAYROLLES sous le numéro 31170157

 152



DDT31

R76-2017-05-29-043

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA DU PONT DE LA TARGUE sous le

numéro 31170117

DDT31 - R76-2017-05-29-043 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA DU PONT DE LA TARGUE sous le numéro 31170117

 153



DDT31 - R76-2017-05-29-043 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA DU PONT DE LA TARGUE sous le numéro 31170117

 154



DDT31

R76-2017-07-04-048

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA DU TUQUET sous le numéro

31170166

DDT31 - R76-2017-07-04-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA DU TUQUET sous le numéro 31170166

 155



DDT31 - R76-2017-07-04-048 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA DU TUQUET sous le numéro 31170166

 156



DDT31

R76-2017-06-20-005

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA EN CABILLE sous le numéro

31170130

DDT31 - R76-2017-06-20-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA EN CABILLE sous le numéro 31170130

 157



DDT31 - R76-2017-06-20-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA EN CABILLE sous le numéro 31170130

 158



DDT31

R76-2017-06-07-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA VAL SALAT sous le numéro

31170118

DDT31 - R76-2017-06-07-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA VAL SALAT sous le numéro 31170118

 159



DDT31 - R76-2017-06-07-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA VAL SALAT sous le numéro 31170118

 160



DDT31

R76-2017-06-20-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SOURSOU Rachel sous le numéro 31170003

DDT31 - R76-2017-06-20-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SOURSOU Rachel sous le numéro 31170003

 161



DDT31 - R76-2017-06-20-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à SOURSOU Rachel sous le numéro 31170003

 162



DDT31

R76-2017-06-20-006

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DE LA GENERALE sous le numéro

31170135

DDT31 - R76-2017-06-20-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE LA GENERALE sous le numéro 31170135

 163



DDT31 - R76-2017-06-20-006 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE LA GENERALE sous le numéro 31170135

 164



DDT31

R76-2017-06-20-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DU MUGUET sous le numéro

31170151

DDT31 - R76-2017-06-20-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU MUGUET sous le numéro 31170151

 165



DDT31 - R76-2017-06-20-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU MUGUET sous le numéro 31170151

 166



DDT31

R76-2017-06-21-010

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DU TUZAGUET sous le numéro

31170081

DDT31 - R76-2017-06-21-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU TUZAGUET sous le numéro 31170081

 167



DDT31 - R76-2017-06-21-010 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DU TUZAGUET sous le numéro 31170081

 168



DDT31

R76-2017-06-30-005

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC EN BASTIDE sous le numéro

31170144

DDT31 - R76-2017-06-30-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC EN BASTIDE sous le numéro 31170144

 169



DDT31 - R76-2017-06-30-005 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC EN BASTIDE sous le numéro 31170144

 170



DDT31

R76-2017-06-21-009

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC LA FERME FERAUT sous le

numéro 31170092

DDT31 - R76-2017-06-21-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LA FERME FERAUT sous le numéro 31170092

 171



DDT31 - R76-2017-06-21-009 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LA FERME FERAUT sous le numéro 31170092

 172



DDT31

R76-2017-07-05-007

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC RAMOUNAS LES ESTRAOUS

sous le numéro 31170137

DDT31 - R76-2017-07-05-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC RAMOUNAS LES ESTRAOUS sous le numéro
31170137 173



DDT31 - R76-2017-07-05-007 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC RAMOUNAS LES ESTRAOUS sous le numéro
31170137 174



Direction Regionale des Entreprises, de la Concurrence, de

la Consommation, du Travail et de l'Emploi de

Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

R76-2017-11-02-001

Subdélégation de signature de Christophe Lerouge,

Direccte, aux agents des unités départementales pour les

compétences générales

Direction Regionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées -
R76-2017-11-02-001 - Subdélégation de signature de Christophe Lerouge, Direccte, aux agents des unités départementales pour les compétences générales 175



 
 
 

PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE 
 

 
 
 

LE DIRECTEUR REGIONAL DES ENTREPRISES, DE LA CONCUR RENCE,  
DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  

OCCITANIE 
 

Vu le code du commerce ; 

Vu le code de la consommation ; 

Vu le code du tourisme ; 

Vu le code du travail ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n° 72-619 du 5 juillet 1972 modifiée portant création et organisation des régions, 
notamment son article 21-1 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation 
et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des 
directions régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi ;  

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions 
administratives ;  

VU l’arrêté préfectoral du 4 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral du 21 août 2017 de Monsieur le Préfet de la région Occitanie, Préfet de la 
Haute-Garonne, portant délégation de signature à Monsieur Christophe Lerouge, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région 
Occitanie ;  

 

DECIDE  

 Décision portant subdélégation de 
signature de M. Christophe Lerouge, 
directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi Occitanie 

Compétences générales 

 

Direction Regionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées -
R76-2017-11-02-001 - Subdélégation de signature de Christophe Lerouge, Direccte, aux agents des unités départementales pour les compétences générales 176



 2

Article 1 : subdélégation de signature est donnée, dans les conditions posées à l’arrêté préfectoral de 
délégation susvisé aux agents et fonctionnaires de la Direccte Occitanie désignés ci-après concernant les 
décisions, actes administratifs et correspondances relevant des attributions de la direction régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) de la région 
Occitanie dans les domaines suivants, dans leur ressort territorial respectif : 

A) L’exercice des missions de la DIRECCTE, dans la limite de leurs attributions, tels que prévues par le 
décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions 
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi, à l’exception des 
mémoires devant les tribunaux administratifs. 
 
B) La sécurité des bâtiments, de l’environnement de travail des agents, de l’hygiène et sécurité. 
 
C) L’organisation des unités de la direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE). Cette disposition est soumise au visa préalable du 
délégant, dans le cas où la structure de l’unité est modifiée ou dans le cas où les répartitions des effectifs 
entre les missions au sein de l’unité sont modifiées. 
 
D) La gestion des absences des personnels de la DIRECCTE. 
Ces dispositions sont sans préjudice de l’exercice des pouvoirs propres du supérieur hiérarchique 
(propositions de promotions, d’avancements, d’indemnités, avis sur les demandes de mutation, tenue des 
entretiens professionnels, etc.). 
 
E) La gestion des personnels titulaires ou non titulaires, dans les conditions et suivant les modalités fixées 
par les textes réglementaires. 
 
Marie-Noëlle BALLARIN 
Isabel DE MOURA 
Alain FRANCES 
Elisabeth FRANCO-MILLET 
Dominique CLUSA-WEBER 
Richard LIGER 
Jean-Marc DUFROIS 
Alain PEREZ 
Béatrice MASSOULARD 
Jacques COLOMINES 
Michel DALMAS 
Nathalie VITRAT 
Directeur(rices) d’unités départementales, 
 
Article 2 : en cas d’absence ou d’empêchement, de Marie-Noëlle BALLARIN, Isabel DE MOURA, Eric 
PIECKO, Alain FRANCES, Elisabeth FRANCO-MILLET, Dominique CLUSA-WEBER, Richard LIGER, 
Jean-Marc DUFROIS, Alain PEREZ, Béatrice MASSOULARD, Jacques COLOMINES, Michel DALMAS, 
Nathalie VITRAT, la subdélégation de signature sera exercée, pour les décisions visées à l’article 1 § A, B, 
D et E, et dans leur département d’affectation respectif, par : 
 
Manuel RUSSIUS 
Joan MAISSONNIER 
Paul ARTUSO 
Evelyne TOURET 
Francelyne CALMELS 
Julien HORNERO 
Didier POTTIER 
Paul RAMACKERS 
Jean-Marc ROYER 
Nathalie CAMPOURCY 
Virginie BONNEFONT 
Cyrille BORTOLUZZI 
Anouck SINGERY 
Eve DELOFFRE 
Christian RANDON 
Pierre SAMPIETRO 
Lucie BARBA 

Direction Regionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées -
R76-2017-11-02-001 - Subdélégation de signature de Christophe Lerouge, Direccte, aux agents des unités départementales pour les compétences générales 177



 3

Bruno REDOLAT 
Roland CAYZAC 
Agnès DIJOUD 
John BOGAERTS 
Bernard PECANTET 
Rose-Marie ROE 
Maguy AUMONT 
Hélène SIMON 
Anne CHAMFRAULT 
Emilie ITIE 
Frédéric LECLERC 
Adjoint(e)s au directeur(rices) ou chefs de service dans les unités départementales, 
 
Article 3 : La décision de subdélégation de signature pour les compétences générales du 1er septembre 2017 
est abrogée à la date d’entrée en vigueur de la présente décision. 
 
Article 4 : Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Toulouse, le 2 novembre 2017 
 

Le directeur régional des entreprises, 
de la concurrence, de la consommation, 

du travail et de l’emploi  
Occitanie 

 
 

signé 
 
 

Christophe Lerouge 

Direction Regionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées -
R76-2017-11-02-001 - Subdélégation de signature de Christophe Lerouge, Direccte, aux agents des unités départementales pour les compétences générales 178


